
UCHWAŁA NR XXX/351/21 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie petycji Partii Lewica Razem Okręg Podbeskidzie o powołanie Rady Kobiet lub Rzecznika Praw 
Kobiet 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska Cieszyna 
postanawia: 

§ 1. Uznać się organem niewłaściwym do rozpatrzenia petycji Partii Lewica Razem Okręg Podbeskidzie z dnia 
9 maja 2021 r. w sprawie powołania Rady Kobiet lub Rzecznika Praw Kobiet. 

§ 2. Petycję z dnia 9 maja 2021 r. przekazać do Sejmu RP jako organu właściwego do rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej Cieszyna, zobowiązując 
go do zawiadomienia strony wnoszącej petycję o przekazaniu petycji do organu właściwego. 

§ 4. Załącznikiem do uchwały jest jej uzasadnienie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Cieszyna 

 
 

Remigiusz Jankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD14AD3-B0F0-44C7-A50B-33E555955235. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do uchwały Nr XXX/351/21 

Rady Miejskiej Cieszyna 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

UZASADNIENIE 
do uchwały w sprawie petycji Partii Lewica Razem Okręg Podbeskidzie o powołanie Rady Kobiet lub 

Rzecznika Praw Kobiet 

W dniu 9 maja 2021 r. Partia Lewica Razem Okręg Podbeskidzie zwróciła się do Radnych i Burmistrza 
Miasta Cieszyna z Apelem-listem otwartym, w którym wniosła o utworzenie Rady Kobiet lub Rzecznika Praw 
Kobiet w Cieszynie. 

Zgodnie z art. 5b i 5c ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) 
rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy oraz może utworzyć gminną radę 
seniorów. 

Jak wskazuje się w orzecznictwie sądów administracyjnych brak jest podstaw prawnych do utworzenia przez 
radę gminy organu konsultacyjnego w postaci rady kobiet. Jak wskazuje się w judykaturze: „kompetencja do 
realizacji zadań gminy dotyczących wspierania i upowszechniania idei samorządowej wśród mieszkańców 
gminy, w tym zwłaszcza wśród młodzieży - w szczególności poprzez tworzenie młodzieżowych rad gminy, czy 
rad seniorów - została przez ustawodawcę powierzona explicite radom gmin, a nie organom wykonawczym 
gmin. Zgodnie bowiem z art. 5b i 5c u.s.g. to rada gminy na wniosek zainteresowanych środowisk może wyrazić 
zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy, czy rady seniorów mającej charakter konsultacyjny (art. 5b 
ust. 2, art. 5c ust. 3 u.s.g.). Brak jest natomiast jakiejkolwiek podstawy prawnej do tworzenia rady kobiet jako 
organu opiniodawczego i konsultacyjnego w gminie na podstawie uprawnienia organu wykonawczego do 
kierowania bieżącymi sprawami gminy czy reprezentowania gminy na zewnątrz. Już tylko z tego względu, że 
w przypadku, gdyby ustawodawca dostrzegł taką potrzebę i dopuścił możliwość powołania takiej rady, z uwagi 
na działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej, to kompetencja do powołania takiej 
jednostki została by zapewne przekazana jako uprawnienie dla rady gminy, nie zaś dla jej organu 
wykonawczego. (tak: Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 15 października 
2019 r., sygn. akt II SA/OI 659/19, Lex nr 2742299).  

Analogiczne twierdzenia można odnieść do możliwości powołania przez radę gminy instytucji Rzecznika 
Praw Kobiet. Brak jest jakiejkolwiek podstawy prawnej do powołania przez radę gminy instytucji Rzecznika 
Praw Kobiet. 

W związku z powyższym, przedmiotową petycję o powołanie Rady Kobiet lub Rzecznika Praw Kobiet 
należy traktować jako żądanie zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego, a zatem Rada Miejska 
Cieszyna, jako organ niewłaściwy w tym zakresie postanowiła o przekazaniu przedmiotowej petycji do Sejmu 
RP. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 15 czerwca 2021 r., na skutek analizy petycji, 
zarekomendowała Radzie Miejskiej podjęcie uchwały o uznaniu się przez Radę Miejską Cieszyna organem 
niewłaściwym do rozpatrzenia petycji i przekazaniu jej zgodnie z właściwością.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7AD14AD3-B0F0-44C7-A50B-33E555955235. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

